

### India Meteorological Department Mausam Bhawan, Lodi Road New Delhi-110003

## **Notice Inviting Tender (NIT)**

#### Tender Enquiry No. CPU/54/0916/45 Dated: 10.04.2017

- 1. Director General of Meteorology (DGM), India Meteorological Department (IMD), Ministry of Earth Sciences (MoES), Government of India, on behalf of president of India invites ONLINE TENDER in two bid systems i.e. (i)Technical bid & (ii) Price bid from eligible and qualified firms for supply of following Goods/Articles/Services. Manual bids shall not be accepted.
- 2. Name of Goods/Article/Services: Atomic Absorption Spectrophotometer with Graphite Furnace
- 3. Quantity & Specification: Qty.-1 No., As per tender enquiry document
- 4. Tender schedule is as follows:

1.	Cost of Tender Document (Non-Refundable) in the form of demand draft	Rs.1000.00
2.	PRE BID Conference  (A) Date & Time  (B) Venue	<b>24.04.2017 at 1100 Hrs</b> Office of ADGM(R), IMD, Shivaji Nagar, Pune – 411005
3.	Closing date and time for submission of tender	24.05.2017 / 1500 Hrs
4.	Tender Opening date & time (Technical Bid)	26.05.2017 /1530 Hrs
5.	Place of Tender opening	Central Purchase Unit O/o DGM, IMD Lodi Road ,New Delhi-110003

- 5. Earnest Money Deposit (EMD): Rs. 2.00 Lakh (Rupees Two Lakh only) /USD 3075.00 with validity of Eight (8) months from the date of closing of tender. EMD shall be accepted from the participating firm only in the form of Bank Guarantee (BG)/Fixed Deposit Receipt (FDR). Bank Guarantee issued from foreign banks must be authenticated by State Bank of India or any nationalized/commercial bank of India. Signed and scanned copy of EMD must be uploaded on CPP Portal (eprocoure.gov.in) and original must be submitted on or before opening of bids.
- 6. (a) SSI, Micro and small Enterprises registered as OEM for stores and services specified in this tender with any government bodies specified by Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises (MoMSME) are exempted for submitting the tender fee and earnest money deposit (EMD).
  - (b) Firms other than SSI registered for stores and services with DGS&D / NSIC, are also exempted for submitting of EMD.
  - (c) The exemption and relaxation in tender fee and EMD are subject to validity of their registration on the date of opening of tender.
- 7. All prospective tenderers are requested to attend the Pre Bid meeting if mentioned vide para 4(2). The venue, date and time are indicated in the Para 4 (2).
- 8. Tenderer may download the Tender Enquiry Document from the IMD web site www.imd.gov.in or <a href="https://eprocure.gov.in/eprocure/app">https://eprocure.gov.in/eprocure/app</a> and upload their tender ONLINE bid on CPP Portal web site https://eprocure.gov.in/eprocure/app, along with the required non-refundable tender document cost as mentioned in Para 4(1) above in the form of Demand Draft drawn on a commercial bank in India.
- 9. Demand Draft for tender document cost may be issued in the favour of "DDO, O/O Director General of Meteorology, IMD, New Delhi" and payable at New Delhi.

10. Purchaser: The President of India

Through Director General of Meteorology

India Meteorological Department Lodi Road, New Delhi-110003

11. Consignee: Additional Director General of Meteorology(Research),

> India Meteorological Department, Shivajinagar, Pune- 411005

Additional Director General of Meteorology(Research), **12.** Testing & Acceptance Authority:

India Meteorological Department,

Shivajinagar, Pune- 411005

#### DDGM, Central Purchase Unit (CPU)

O/o Director General of Meteorology, India Meteorological Department, Lodi Road, New Delhi-110003 Telefax No: 011-24698148

# निविदा आमंत्रित करने की सूचना (एन आई टी)

## निविदा जाँच सं. CPU/54/0916/45 Dated: 10.04.2017

- 1. मौसम विज्ञान के महानिदेशक (मौविमनि) भारत मौसम विज्ञान विभाग (भा.मौ.वि.वि.) पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, भारत सरकार, भारत के राष्ट्रपति की ओर से नीचे लिखे सामान / वस्तुएँ / सेवाओं की आपूर्ति के लिए पात्र और अर्हक निविदाकारों से दो बिड प्रणाली अर्थात (एक) तकनीकी बिड और (दो) दर बिड में ऑनलाइन टेंडर आमंत्रित करते हैं –
- 2. सामान/ वस्तुएँ/ सेवाओं का नामः Atomic Absorption Spectrophotometer with Graphite Furnace
- 3. विनिर्देशन और मात्राः 1 नग , विनिर्देशन आर एफ पी के अनुसार
- 4. निविदा अन्सूची इस प्रकार है:

1.	निविदा कागजात की लागत (अप्रतिदेय) डिमांड	1000.00 रुपये
	ड्राफ्ट/ पे आर्डर के रूप में	
2.	प्री बिड कांफ्रेंस (क) दिनांक व समय (ख) स्थान	24.04.2017 / 1100 ਕਤੇ
		भारत मौसम विज्ञान विभाग शिवाजी नगर, पुने -४११००५
3.	निविदा जमा करने की अंतिम तिथि व समय	24.05.2017 / 1500 बजे
4.	निविदा खोलने की तिथि व समय (तकनीकी बिड)	26.05.2017 / 1530 बजे
5.	निविदा खोलने का स्थान	केंद्रीय क्रय एकक, कार्यालय <b>महानिदेशक</b> , भारत मौसम विज्ञान विभाग लोदी रोड, नई दिल्ली-110003

- 5. धरोहर राशि (ई एम डी): रू. 2.00 लाख बोली लगाने वाले द्वारा / विदेशी बैंक द्वारा दी गई बैंक गारंटी भारतीय बैंक से भी प्रमाणित होनी चाहिए । ईएमडी केवल बैंक गारंटी (बीजी) / साविध जमा रसीद (एफडीआर) के रूप में भाग लेने वाली फर्म से स्वीकार किए जाएंगे.
- 6. (क) लघु उद्योग, कुटीर और छोटे पैमाने पर उद्यम जो किसी भी सरकारी निकायों के साथ इस निविदा में निर्दिष्ट समान और सेवाओं के लिए as OEM पंजीकृत है, उनको निविदा शुल्क और धरोहर राशि (EMD) प्रस्तुत करने के लिए छूट दी गई है।

- (ख) डीजीएस एंड डी / एनएसआईसी के साथ इस निविदा में निर्दिष्ट समान और सेवाओं के लिए पंजीकृत अन्य कंपनियों को भी ईएमडी जमा करने के लिए छूट दी गई है।
- (ग) निविदा शुल्क और ईएमडी में छूट और छूट निविदा खोलने की तारीख पर उनके पंजीकरण की वैधता के अधीन हैं.
- 7. ऐसे निविदाकार जो रूचि रखते हों इस आवश्यकता के बारे में और जानकारी परेषिति से ले सकते हैं। सभी भावी निविदाकर्ता प्री बिड बैठक (समारोह स्थल, तारीख और समय) में भाग ले सकते है, यदि इसके लिये ऊपर पैरा 4 (2) मे अनुरोध किया गया हैं। ऐसे निविदाकार जो रूचि रखते हों इस आवश्यकता के बारे में और जानकारी परेषिति से ले सकते हैं।
- 8. निविदाकर्ता <u>www.imd.gov.in</u> या <u>https://procure.gov.in</u> वेबसाइट से **निविदा जांच कागजात** डाउनलोड कर सकते हैं और डाउनलोड किए गए कागजात का उपयोग करके "सहायक मौसम विज्ञानी(डी.डी.ओ.) मौविमनि का कार्यालय, भा.मौ.वि.वि., नई दिल्ली" के नाम से भारत के किसी कमर्शियल बैंक के डिमांड ड्राफ्ट/ पे आर्डर के रूप में उक्त पैरा 4(1) में बताए गए अनुसार निविदा की लागत के लिए अपेक्षित अप्रतिदेय श्लक के साथ निविदा जमा कर सकते हैं।
- 9. निविदा दस्तावेज लागत के लिए डिमांड ड्राफ्ट, "मौसम विज्ञान के डीडीओ, कार्यालय महानिदेशक, भारतीय मौसम विभाग, नई दिल्ली" के पक्ष और नई दिल्ली में देय, जारी किया जा सकता है।

10. क्रयकर्ताः

भारत के महामहिम राष्ट्रपति भा.मौ.वि.वि.के माध्यम से भारत मौसम विज्ञान विभाग, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003

11. परेषितिः

मौसम विज्ञान के अति. महानिदेशक भारत मौसम विज्ञान विभाग नगर, पुने -४११००५

12. जाँच प्राधिकारीः

मौसम विज्ञान के अति. महानिदेशक भारत मौसम विज्ञान विभाग शिवाजी नगर, पुने -४११००५

उपमहानिदेशक केंद्रीय क्रय एकक (कें.क्र.ए), मौसम विज्ञान के महानिदेशक का कार्यालय, लोदी रोड, नई दिल्ली- 110003 टेलीफैक्स सं.: 011-24698148